
U S N E S E N Í 
z 58. zasedání Rady města Staré Město, 

konaného dne 30.08.2017 

Rada města po projednání bodů programu: 
 
 

I.  schválila 
 

1.1 ukončení pronájmu části pozemku p. č. 240/401 orná půda o výměře 900 m2 v lokalitě 
Nivy ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní Milaně Matyášové, 
bytem Staré Město, Nerudova 1742, dohodou k 30.09.2017. 

    
 záměr na pronájem části pozemku p. č. 240/401 orná půda o výměře 900 m2 v lokalitě 
 Nivy ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
 
1.7 záměr na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve 

prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s. se sídlem České Budějovice, F. A. 
Gerstnera 2151/6, IČ: 28085400, zastoupené společností E.ON Česká republika, 
s.r.o., se sídlem České Budějovice, F. A. Gerstnera 2151/6, IČ: 25733591, na právo 
umístění stavby „St. Město, Michalská, Hájková, úpr. DS“ na pozemku p. č. 3693/1 ve 
vlastnictví města Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  

 
1.8 záměr na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve 

prospěch společnosti E.ON Distribuce, a. s. se sídlem České Budějovice, F. A. 
Gerstnera 2151/6, IČ: 28085400, zastoupené společností E.ON Česká republika, s. r. 
o., se sídlem České Budějovice, F. A. Gerstnera 2151/6, IČ: 25733591, na právo 
umístění stavby „St. Město, Jezuitská, kab. VN a NN - Salašská“, (umístění 
kabelového vedení NN v délce trasy 489 m a 10x pilířová skříň) na pozemcích p. č. 
135/63, 135/65, 135/70, 135/71, 340/107, 340/121, 340/132, 340/137, 2419/8, 
4525/3, 4525/21 4546/23 a 6072, vše ve vlastnictví města Staré Město, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště. 

 
2.1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Zahrada MŠ Rastislavova Staré Město – 1. 
 etapa“ z důvodu změny ceny díla a posunutí termínu dokončení díla. 
 
2.2 uzavření smlouvy o dílo na stavební práce akce Exteriérové analogové hodiny 
 v prostoru Rozcestí Velké Moravy s dodavatelem PROMONT Uherské Hradiště 
 s.r.o., Kněžpole 218, 687 12 Kněžpole, IČ: 27677443 v souladu s návrhem smlouvy 
 o dílo ze zadávací dokumentace. 
 
 

II. neschválila 
 

1.2 záměr na pronájem části pozemku p. č. 240/355 ostat. plocha o výměře 306 m2, před 
zahradou u rodinného domu v lokalitě ulice Na Vyhlídce ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, paní Lence Sojákové, bytem Staré Město, Škroupova 1410, za 
účelem rozšíření zahrady s možností oplocení lehkým přenosným plotem.   

 
 
 

III. doporučila zastupitelstvu města 
 

1.4 zrušit převod majetku – výkup pozemku p. č. 721/7 orná půda o výměře 145 m2 od 
vlastníka pozemku pana Josefa Burdy, bytem Staré Město, Kopánky 1636, který byl 
schválen na 16. zasedání Zastupitelstva města Staré Město dne 28.06.2017  pod 



2 

 

bodem II./11.5., z důvodu odstoupení pana Josefa Burdy od záměru prodeje a 
neuzavření kupní smlouvy. 

 
1.5 zrušit převod majetku – výkup pozemku p. č. 6008/194 orná půda o výměře 1.176 m2 

od vlastnice pozemku paní Milady Hlaváčkové, bytem Uherské Hradiště, Míkovice, 
Partyzánská 225, který byl schválen na 16. zasedání Zastupitelstva města Staré 
Město dne 28.06.2017  pod bodem II./11.5., z důvodu odstoupení Milady Hlaváčkové 
od záměru prodeje a neuzavření kupní smlouvy. 

 
1.6 schválit převod majetku – výkup pozemku  

p. č. 6018/356 orná půda o výměře 613 m2  
p. č. 6018/357 orná půda o výměře 606 m2  
p. č. 6112/430 orná půda o výměře 899 m2  
p. č. 6112/431 orná půda o výměře 869 m2  
p. č. 6112/432 orná půda o výměře 802 m2  
v lokalitě Olší a Louky ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od 
vlastníka pozemků pana Vojtěcha Rosůlka, bytem Staré Město, Za Školou 1002, za 
cenu 22 Kč/m2. 

 
 

IV. nedoporučila zastupitelstvu města 
 

1.3 schválit převod majetku – prodej pozemku p. č. 241/16 zahrada o výměře 1.218 m2, 
v lokalitě Čerťák ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu Ing. 
Přemyslu Baroňovi, bytem Uherské Hradiště, Štěpnická 1160, za účelem zahrady. 

  
 
  

V. rozhodla 
 

2.2 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Exteriérové analogové hodiny 
 v prostoru Rozcestí Velké Moravy - veřejná zakázka malého rozsahu na stavební 
 práce. Vybraný dodavatel PROMONT Uherské Hradiště s.r.o., Kněžpole 218, 687 1
2  Kněžpole, IČ: 27677443 s nabídkovou cenou 362 080 Kč bez DPH, 438 117 Kč vč. 
 DPH. 
 
 

VI. souhlasí 
 

3.1 v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o  obcích, ve znění 
 pozdějších předpisů, se zpracováním a podáním projektové žádosti Středisko 
 volného času Klubko Staré Město, příspěvková organizace, U Školky 1409, 686 03 
 Staré Město, okres Uherské Hradiště, neinvestiční projekt v rámci aktuální výzvy 
 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání č. 02_16_032 - Budování kapacit 
 pro rozvoj škol II.  
 
 

VII. nesouhlasí 
 

1.3 s dlouhodobým pronájmem pozemku p. č. 241/16 zahrada (uzavření smlouvy na 
dobu určitou – 10 až 20 let) a trvá na rozhodnutí z 41. zasedání RM dne 18.07.2012, 
které schválilo pronájem pozemku p. č. 241/16 zahrada o výměře 1.218 m2, v lokalitě 
Čerťák ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu Ing. Přemyslu 
Baroňovi, bytem Uherské Hradiště, Štěpnická 1160, na dobu na dobu neurčitou 



3 

 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemné ve výši 1 % z ceny půdy v  daném k. ú.  za 
jeden ha a jeden rok nájmu, za účelem zemědělského obhospodařování – zahrady.  

 
 

VIII. uložila 
 

1.  Odboru správy majetku a ŽP 
 
1.1 zveřejnit záměr na pronájem části pozemku p. č. 240/401 orná půda o výměře 900 m2 

v lokalitě Nivy ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních 
deskách.        T: ihned 

 
1.7 zveřejnit záměr na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s. se sídlem České Budějovice, F. A. 
Gerstnera 2151/6, IČ: 28085400, zastoupené společností E.ON Česká republika, 
s.r.o., se sídlem České Budějovice, F. A. Gerstnera 2151/6, IČ: 25733591, na právo 
umístění stavby „St. Město, Michalská, Hájková, úpr. DS“ na pozemku p. č. 3693/1 ve 
vlastnictví města Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních 
deskách.         T: ihned 

 
1.8 zveřejnit záměr na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a. s. se sídlem České Budějovice, F. A. 
Gerstnera 2151/6, IČ: 28085400, zastoupené společností E.ON Česká republika, s. r. 
o., se sídlem České Budějovice, F. A. Gerstnera 2151/6, IČ: 25733591, na právo 
umístění stavby „St. Město, Jezuitská, kab. VN a NN - Salašská“, (umístění 
kabelového vedení NN v délce trasy 489 m a 10x pilířová skříň) na pozemcích p. č. 
135/63, 135/65, 135/70, 135/71, 340/107, 340/121, 340/132, 340/137, 2419/8, 
4525/3, 4525/21 4546/23 a 6072, vše ve vlastnictví města Staré Město, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách.   T: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Josef Bazala        Mgr. Martin Zábranský 
starosta        místostarosta 
 
 


